

7%

1,78

1,91

Erdgas Preisblatt Grundversorgungstarife

Gültig ab 01.01.2024	Grundversorgungstarif		bei Bestabrechnung (1)	Preise	
		• •	bis Menge in kWh	netto ohne Umsatzsteuer	brutto ⁽²⁾ mit Umsatzsteuer
bis 12 kW Nennwärmeleistung der Anlage Bestabrechnung ⁽¹⁾	к	Arbeitspreis Cent/kWh Erdgassteuer Cent/kWh Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe Cent/kWh Grundpreis (3) Euro/Monat	1.974	16,31 0,55 16,86 4,67	17,45 0,59 18,04
		Arbeitspreis Cent/kWh	4.128	13,04	13,95
		Erdgassteuer Cent/kWh Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe Cent/kWh	20	0,55 13,59	0,59 14,54
		Grundpreis (3) Euro/Monat		10,05	10,75
	Heizgas- tarif	Arbeitspreis Cent/kWh Erdgassteuer Cent/kWh Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe Cent/kWh		11,94 0,55 12,49	12,78 0,59 13,36
		Grundpreis ⁽³⁾ Euro/Monat		13,80	14,77
über 12 kW Nennwärmeleistung	Heizgas- tarif	Arbeitspreis Cent/kWh Erdgassteuer Cent/kWh Arbeitspreis inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe Cent/kWh		11,94 0,55 12,49	12,78 0,59 13,36
		Grundpreis ⁽³⁾ Euro/Monat zuzüglich je weiterem kW über 12 kW		13,80 0,41	14,77 0,44

 $^{^{(1)} \,} Bestabrechnung = für \, den \, Kunden \, günstigster \, Tarif \, wird \, berechnet \, (nur \, bis \, 12 \, kW \, Nennwärmeleistung)$

Die o. g. Preise beinhalten die Netzzugangsentgelte des Netzbetreibers.
Im jeweiligen Arbeitspreis (inkl. Erdgassteuer und Konzessionsabgabe) sind darüberhinaus folgende Preisbestandteile in Cent/kWh u. a. enthalten (Preise sind auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet):

Erdgassteuer 0,55 0,59
Konzessionsabgabe 0,22 0,24
CO₇-Abgabe 0,82 0,88
Bilanzierungsumlage Standardlastprofil-Abnahmestelle (SLP) 0,00 0,00
Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG 0,19 0,20
Konvertierungsumlage Standardlastprofil-Abnahmestelle (SLP) 0,00 0,00

08.01.2024

⁽²⁾ Die ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer), derzeit: Die Preise sind auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet.

 $^{^{\}rm (3)}$ Kann auf der Rechnung auch als Leistungspreis bezeichnet sein.